

Optimaler Schutz für Ihre Kunden

Zweit-Fahrzeug-Tarif*

Für Flotten von 2 bis 10 Fahrzeugen für Ihre Firmenkunden. Versichern Sie im günstigsten Fall bis zu 10 Fahrzeugen mit der SF-Klasse. Egal ob Pkw, Lieferwagen, Wohnmobil oder Motorrad. Dabei muss das erste Fahrzeug nicht einmal bei Verti versichert sein.

Optionale Zusatzbausteine*

Nix-Passiert-Tarif

Schützt vor einer Rückstufung der Schadenfreiheitsklasse für einen Schadenfall pro Jahr (in der Kfz-Haftpflicht und Kfz-Vollkasko abschließbar).

Fahrerschutz

Ein wichtiger Baustein zum Schutz des Fahrers bei selbstverschuldeten Unfällen. Damit sind auch die Angestellten bei der Fahrzeugnutzung abgesichert.

Brems-, Betriebs- und Bruchschäden

Wir versichern auch spezielle Gefahren, wie z.B. Beschädigungen am Fahrzeug durch das Verrutschen von Ladung.

Schutzbrief

Damit ist Ihr Kunde im Falle einer Panne mobil – europaweit. Wir unterstützen u.a. bei Pannenhilfe, Mietwagen und mehr.

* Abweichende Prämienberechnung beim Zweit-Fahrzeug-Tarif zum Normaltarif. Zweit-Fahrzeugtarif und kostenpflichtige Zusatzoptionen gemäß den Allgemeinen Kfz-Versicherungsbedingungen (AKB) der Verti Versicherung AG, Stand 09/2021.

VERTRAUEN.
VERSICHERN.
VERTI.

WIR SIND FÜR SIE DA!

Ihre
Partner-Hotline

Ihren
Tarifrechner-Zugang

Online: verti.de/partner

 **verti**
Genau Deine Versicherung

B2B-MAIL-WWW-09/2021

LIEFERWAGEN WOHNMÖBIL

Versicherung

Der Verti Tarifwegweiser

Mit Leistungen
für Hybrid- und
E-Fahrzeuge!



 **verti**
Genau Deine Versicherung

Unser Angebot

Die Leistungen unserer Lieferwagen- und Wohnmobilversicherung sind auf die Bedürfnisse dieser Fahrzeugkategorie und auf deren Eigentümer abgestimmt. Gerade in der Kombination mit unserem Zweit-Fahrzeug-Tarif und den Zusatzoptionen sorgen wir für einen umfassenden Versicherungsschutz.

Ihre Highlights auf einen Blick

- 2 bis 10 Fahrzeuge im günstigsten Fall in derselben Schadenfreiheitsklasse versichern*
- Der erste Schaden bleibt ohne Folgen mit unserem Nix-Passiert-Tarif
- Einbauten bis zu 10.000 Euro sind mitversichert (bis zu 30.000 Euro gegen Aufpreis)

Leistungen für Hybrid- & E-Fahrzeuge

Klimafreundliche Fahrzeuge erfordern besondere Leistungen. Deshalb bietet Verti Ihren Kunden mit Hybrid- und Elektro-Fahrzeugen jetzt die passende Absicherung.

Umfangreiche Abdeckung von Schäden am Antriebsakkumulator bis 20.000 Euro:

- Überspannschäden durch Blitzschlag
- Folgeschäden bei Tierbiss an der Verkabelung in der Kasko
- Kurzschlusschäden und Folgeschäden an der Verkabelung

Jetzt neu:

- Wallbox-Versicherung gegen Beschädigung, Zerstörung oder Verlust.

Im Schutzbrief zusätzlich enthalten:

Pannenservice auch bei Entladung des Antriebsakkus, sofern nicht vorsätzlich herbeigeführt.

Tarifwegweiser

Lieferwagen- und Wohnmobilversicherung*

Zusatzausgaben für mehr Schutz

Nix-Passiert-Tarif

Ihre Kunden haben pro Jahr einen Schaden frei, ohne die gute Schadenfreiheitsklasse zu verlieren (in der Kfz-Haftpflicht und -Vollkasko abschließbar).

Brems-, Betriebs- und Bruchschäden

Wir versichern auch spezielle Gefahren, wie z.B. Beschädigungen am Fahrzeug durch das Verrutschen von Ladung.

Fahrerschutz

Wir erstatten bei einem selbstverschuldeten Unfall z.B. den Verdienstausfall, die Folgekosten oder das Schmerzensgeld.

Schutzbrief

Im Falle eines Falles organisieren wir z.B. den Rücktransport für Kranke und halten Ihre Kunden mobil.

GAP-Deckung

Im Falle eines Totalschadens des Fahrzeugs bleibt Ihr Kunde nicht auf der Differenz zwischen Wiederbeschaffungswert und Kredit- bzw. Leasingbetrag sitzen.

Haftpflicht

Produktlinie Pro Klassik

Deckungssumme pauschal pro Haftpflichtschaden

100 Mio. Euro

Deckungssumme bei Personenschäden je geschädigter Person (maximal)

15 Mio. Euro

Geltungsbereich: Europa mit außereuropäischem EU-Gebiet



Mallorca-Police



Umweltschadendeckung

5 Mio. Euro

Teilkasko

Produktlinie Pro Klassik

Entwendung, insbesondere Diebstahl und Raub; auch volle Erstattung der Einbruchschäden am Fahrzeug, wenn weder das Fahrzeug noch mitversicherte Teile entwendet wurden



Mitversicherung von Dashcams

bis 200 Euro

Folgeschäden bei Tierbiss, bspw. Motorschäden durch Ölverlust

bis 5.500 Euro

Folgeschäden nach Kurzschluss

Verti Highlights

bis 1.000 Euro

Glasbruch inkl. Ersatz von Leuchtmitteln



Lawinen inklusive Dach- und Gesteinslawinen



Schäden an der Verkabelung durch Kurzschluss



Schäden durch Brand und Explosion



Schlossänderungskosten bzw. Umprogrammierung bei Entwendung oder Raub von Autoschlüsseln

unbegrenzt

Unmittelbare Einwirkung durch Sturm, Hagel, Blitzschlag oder Überschwemmung



Versicherungsschutz auf Fähren und Schiffen



Unfälle/Zusammenstöße mit Tieren aller Art



Unmittelbare Schäden durch Tierbiss (Schäden an Verkabelung, Schläuchen, Gummimanschetten und Dämmmatten)



Verzicht auf SB bei Glasreparatur, vorbehaltlich einer vorherigen Abstimmung mit Verti



Ersatz von Betriebsmitteln wie Öl oder Kühlflüssigkeit, die wegen des Schadens erneuert werden müssen

volle Erstattung

Kein Abzug „neu für alt“ bei schadenbedingtem Austausch von Verschleißteilen

volle Erstattung

Kosten für notwendige Farbangleichung („Beilackierung“)

volle Erstattung

Mitversicherte, fest mit dem Fahrzeug verbundene Teile (Einbauten, Ausstattungselemente, ...)

10.000 Euro (bis 30.000 Euro gegen Aufpreis)

Verzicht auf den Einwand grober Fahr lässigkeit (Ausnahme bei Diebstahl und Alkohol-/Rauschmittelkonsum)



Übernahme von Entsorgungs-, Überführungs- und Zulassungskosten nach Totalschaden

bis 500 Euro

Einschluss Cyberrisiken



Vollkasko

Produktlinie Pro Klassik

Alle Teilkaskoleistungen



Fahrlässig selbst verschuldeten Unfälle



Schäden mit Fahrerflucht Dritter



Vandalismus



Spezielle Leistungen für Elektro- und Hybridfahrzeuge (Optional in der Kasko)

Verschrottungskosten des Antriebsakkus

bis 1.000 Euro

Entwendung des Ladekabels durch Diebstahl oder Raub



Überspannungsschäden durch Blitzschlag am Antriebsaku

bis 20.000 Euro

Folgeschäden durch Kurzschluss an der Verkabelung des Antriebsakkus

bis 20.000 Euro

Folgeschäden durch Tierbisse am Antriebsaku

bis 20.000 Euro

Wallbox-Versicherung



Beitragsfrei mitversichert gegen Beschädigung, Zerstörung oder Verlust.

NEU

Sonstiges

Zahlungsweise

jährlich, halb- und vierteljährlich, monatlich

NEU

Lastschriftrabatt

5 %

Schutzbrief optional erhältlich

